
Página 24610Número 181 Lunes, 7 de agosto de 2017

IV. Administración Local

Archena

5761 Anuncio de licitación del contrato de servicio de realización 
de vuelo fotogramétrico, ortofotografía y actualización de la 
cartografía del término municipal de Archena. Expte. 22/2017.

De conformidad con el acuerdo de la Junta de Gobierno celebrada el pasado 
día 19 de julio de 2017, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria 
del procedimiento abierto con pluralidad de criterios, en el que la adjudicación 
recaerá en el licitador justificadamente elegido, para la adjudicación del contrato 
de servicios para la realización de vuelo fotogramétrico, ortofotografía y 
actualización de la cartografía del término municipal de Archena, conforme a los 
siguientes datos:

1.-Entidad adjudicadora:

a) Órgano: Ayuntamiento de Archena-Junta de Gobierno. 

b) Dependencia en que se tramita el expediente: Negociado de Contratación.

c) Obtención de documentación e información:

1.- Dependencia: Negociado de Contratación

2.- Domicilio: Calle Mayor, 26, 1.ª planta.

3.- Localidad: 30600 Archena

4.- Teléfono: 968-67.00.00

5.- Telefax: 968-67.19.76

6.- Correo electrónico: fuensantacano@archena.es

7.- Perfil contratante: www.archena.es

8.- Fecha limite obtención

Documentación: Hasta el día anterior a la finalización de presentación de 
proposiciones.

c) Número de expediente: 22/2017.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción: Realización de vuelo fotogramétrico, ortofotografía y 
actualización de la cartografía del término municipal de Archena 

c) Lugar de ejecución: Término municipal de Archena.

d) Plazo de ejecución: 5 meses.

e) Admisión de prórroga: no.

f) CPV: 71354200-6

3.- Tramitacion y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación.

4.-Valor estimado del contrato: 

31.130,00 €.

NPE: A-070817-5761

www.archena.es


Página 24611Número 181 Lunes, 7 de agosto de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.- Presupuesto base de licitación: 

a) Importe neto: 31.130,00 €. 

IVA 21%. 6.537,30 €. 

Importe Total: 37.667,30 €. 

(treinta y siete mil seiscientos sesenta y siete euros con treinta céntimos)

5.- Garantías:

1.- Provisional: No se exige.

2.- Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.

6.- Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.

b) Solvencia económica y técnica: Según lo establecido en la cláusula 
número 9 del pliego administrativo.

7.- Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales desde la publicación del 
presente anuncio en el BORM.

b) Modalidad: según lo dispuesto en las cláusulas 15.ª y 16.ª del pliego para 
la contratación.

c) Lugar de presentación:

1.- Dependencia: Registro General

2.- Domicilio: c/ Mayor, 26

3.- Localidad: 30600 Archena

4.- Correo electrónico: fuensantacano@archena.es

D) El licitador estara obligado a mantener la proposición durante el plazo de 
20 días desde la finalización del plazo de presentacion de la oferta

8.- Apertura de ofertas:

a) Dirección: Sala de Juntas. Edificio Anexo 2.ª planta.

b) Localidad y C.P: 30600 Archena

b) Fecha y hora: Se publicará en el Perfil del Contratante en un máximo de 
cinco días desde la finalización del plazo de presentación de proposiciones.

9.- Gastos de publicidad.

a) Los gastos de publicidad y anuncios serán por cuenta del contratista.

Archena, 19 de julio de 2017.—La Alcaldesa-Presidenta, Patricia Fernández López.

NPE: A-070817-5761


	I. Comunidad Autónoma
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7710/2017	Anuncio de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos por el que se somete al tramite de información pública la solicitud de ampliación del plazo original de la concesión del Puerto Deportivo Tomás Maestre, a instancias de Puertomenor
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	7654/2017	Anuncio del Rectorado de la Universidad de Murcia de licitación, para la contratación del suministro de equipamiento audiovisual destinado a mejoras en docencia en dos lotes. Expte. E-CON-2017-87/SU/AM.
	7655/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación, por procedimiento abierto, para la contratación por lotes de “Suministro de 7 vehículos en 6 lotes”. 2017/88/SU-AM. 
	7656/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de suministro e instalación de unidades de tratamientos odontológicos y simuladores de pacientes con cabeza y modelo dental.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	7842/2017	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la Resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto de trazado “Autovía A-7. Ampliación a tercer
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de San Javier
	7543/2017	Juicio ordinario 146/2016.
	IV. Administración Local
	Archena
	7562/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de realización de vuelo fotogramétrico, ortofotografía y actualización de la cartografía del término municipal de Archena. Expte. 22/2017.
	7854/2017	Anuncio de licitación de obras de “Urbanización del Plan Parcial Cañada de la Morra Norte”.
	Beniel
	7747/2017	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 07/17.
	Bullas
	6149/2017	Bases generales para la selección de funcionarios interinos y personal laboral, interino y temporal en el Ayuntamiento de Bullas.
	6690/2017	Delegación de Competencias. (Resolución de Alcaldía n.º 1.075/2017).
	6692/2017	Aprobación definitiva de la relación de puesto de trabajo 2017.
	7135/2017	Aprobación inicial padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de basura correspondiente al segundo trimestre de 2017.
	Caravaca de la Cruz
	7689/2017	Anuncio de licitación de contrato del Servicio Municipal de Ayuda a Domicilio del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	7360/2017	Aprobación definitiva de modificación de los Estatutos del Instituto Municipal Agencia de Desarrollo Local y Empleo.
	7138/2017	Bases específicas para proveer, mediante promoción interna, 87 plazas de Bombero C1 de la plantilla de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	7139/2017	Bases específicas para proveer, mediante promoción interna, 15 plazas de Cabo Bombero C1 de la plantilla de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	7140/2017	Bases específicas para proveer, mediante promoción interna, dos plazas de Inspector de Servicios A1 de la plantilla de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	7141/2017	Bases específicas para proveer en propiedad una plaza de Programador de 2.ª de la plantilla de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cehegín
	7631/2017	Bases reguladoras de ayudas municipales para la adquisición de terrenos.
	Fortuna
	7648/2017	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General prorrogado para 2017, mediante suplemento de créditos y crédito extraordinario. 
	Jumilla
	7594/2017	Padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio básico, fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 3.º bimestre de 2017.
	7743/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo especial de aprovechamiento cinegético en montes de titularidad municipal de Jumilla (2016-2021).
	7757/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo mixto de retirada, depósito y traslado de vehículos a C.A.T.V..
	Lorca
	7741/2017	Aprobación definitiva del acuerdo de modificación parcial de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	San Pedro del Pinatar
	7442/2017	Delegaciones de la Alcaldia-Presidencia del segundo trimestre de 2017.
	7814/2017	Anuncio de licitación del contrato de Centro de Atención a la Infancia “Los Limoneros”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-04T13:57:23+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



